Частному судебному исполнителю исполнительного округа города Алматы
Калыбекову Муратхану Есенгельдиевичу
050000, Республика Казахстан, город Алматы,  ул. Аблай хана д. 51/53, оф. 504. тел.:8 727 326-94-04, 8 707 4854223.
от: МВА
ИИН:..........
прож.: г.Алматы, мкр………., д.32, кв.70.
Предстовитель по доверенности:
						Саржанов  Галымжан Турлыбекович
						ИИН: 850722301036.
						050000, г. Алматы, ул. Желтоксан, 132. 									Юридическая контора «Әділ Зангер»
sgt.kz@mail.ru
						тел.: 8 707 (708) 578 57 58 (WhatsApp/Viber).

Заявление

В вашем производстве имеется исполнительный лист 2-8450/2015, выданный 14.12.2015 года на основании Заочного решения суда № 2 Алмалинского района города Алматы по которому возбуждено исполнительное производство №224/16-75-1329 от 13.04.2016 года о взыскании с М.В.А, М.Е.А, Т.Е.В, в пользу АО «Банк Центр Кредит», задолженность в сумме  14 082 074,40 тенге и государственную пошлину в размере 422 461 тенге.
Не согласившись заочным решением суда № 2 Алмалинского района города Алматы нами было подано заявление об отмене заочного решения и Районный суд № 2 Алмалинского района города Алматы в составе председательствующего судьи Догаловой А.Б., при секретаре судебного заседания Абитбек Л., с участием представителя истца Аюпова А., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление М.В.А. об отмене заочного решения от 14 декабря 2015 года по гражданскому делу по иску АО «Банк Центр Кредит» к М.В.А., М.Е.А., Т.Е. В. о взыскании суммы задолженности, – отменила заочное решение суда от 14.12.2015  года, о чем свидетельствует определение суда от 30.05.2016 года.
Согласно статьи 47. Закон Республики Казахстан Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей, «Основания и последствия прекращения исполнительного производства». в пункте 1, п.п. 5, Исполнительное  производство подлежит прекращению если «отменено решение соответствующего органа, на основании которого выдан исполнительный документ».

На основании выше изложенного и руководствуясь главы 19, ГПК РК., а так же статьи 47. Закон Республики Казахстан Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей.

Прошу Вас:

· Прекратить исполнительное производство №224/16-75-1329 от 13.04.2016 года возбужденной на основании Заочного решения Районного суда № 2 Алмалинского района города Алматы о взыскании с МВ.А, МЕ.А, ТЕ.В, в пользу АО «Банк Центр Кредит», сумму задолженности.
· Снять все ране наложенные обременения по исполнительному производству.
· Ответить на Заявление законом установленные сроки противном случае будем вынуждены обратится с жалобой в выше стоящие и правоохранительные, судебные органы.

Надеюсь, что наше дальнейшее сотрудничество с Вами будет продолжатся на взаимовыгодных и взаимоприемлемых условиях.

С уважением,

Представитель по доверенности:
						_________________/ Саржанов Г.Т.

«___»_____________2016год.

Согласно ст. 17 Закона РК «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Нарушение законодательства Республики Казахстан о порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц влечет ответственность в соответствии с законами Республики Казахстан.